e CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria competente para 
contratação de empresa especializada para fornecimento de mudas 
ornamentais destinadas ao atendimento das demandas da Prefeitura 
Municipal;

CONSIDERANDO que o valor da contratação é de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais), enquadrando-se no limite legal para 
dispensa de licitação; CONSIDERANDO o disposto no art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

CONSIDERANDO a regular instrução do Processo Administrativo 
nº 3834/2025;

DECRETA: